



ประกาศเทศบาลนครภูเก็ต
เรื่อง ราคากลางโครงการจ้างก่อสร้างอาคารพัสดุ สถานีป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ถนนกระ

ด้วยเทศบาลนครภูเก็ต มีความประสงค์จะจัดจ้างโครงการจ้างก่อสร้างอาคารพัสดุ สถานีป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ถนนกระ กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(นายประสิทธิ์ สิ้นเสาวภาคย์)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีนครภูเก็ต

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างอาคารพัสดุ สถานที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ถนนกระ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัดเทศบาล
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล. ๑ ชั้น จำนวน ๑ หลัง พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบรูปรายการ A๔๙/๒๕๖๕
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๐๐,๐๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบประมาณราคางานก่อสร้าง (ปร.๖)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ แบบประมาณการค่าต้นทุน (ปร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ (ปร.๔)	จำนวน ๔ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์	ชูชาติพงษ์	ผู้อำนวยการสำนักช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายนิพัทธ์ เจริญการ	เจริญการ	ผอ.ส่วนควบคุมการก่อสร้างฯ	กรรมการ
๗.๓ นายสมรวย รักสกุล	รักสกุล	หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๔ นายอัศววัฒน์ ตริ้วชรินทร์	ตริ้วชรินทร์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๕ นายอธิฏ ชัยมาตสิริกุล	ชัยมาตสิริกุล	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง สำนักการช่าง เทศบาลนครภูเก็ต

ประเภท โครงการก่อสร้างอาคารพิศุ สถานีป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ถนนกระ

เจ้าของงาน สำนักปลัดเทศบาล

สถานที่ก่อสร้าง สถานีป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ถนนกระ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง สำนัก/กอง สำนักการช่าง กรม -

แบบเลขที่ A 49 / 2565

รายการเลขที่

ประมาณราคาคาแบบ ปร.4

จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	627,320.37	1.3050	818,653.08	
2	ประเภทงานทาง				
	ประเภทงานชลประทาน				
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย _____-%				
	เงินประกันผลงานหัก _____-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ _____5_____-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม _____7_____-%				
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			818,653.08	
	คิดเป็นเงินประมาณ			818,653.08	
	ตัวอักษร	แปดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหกร้อยห้าสิบบาทแปดสตางค์			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ม ²				

ประธานกรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์)

กรรมการ

(นายนิพัทธ์ เจริญการ)

กรรมการ

(นายสมรวย รักสกุล)

กรรมการ

(นายอัศววัฒน์ ศรีวิรัตน์)

กรรมการ

(นายอธิฏ ชัยมาคศิริกุล)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารที่พัก สถานที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ถนนนคร

สถานที่ก่อสร้าง สถานที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ถนนนคร

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายสุทธิเดช ต้นไพศาล

แบบเลขที่ A 49 / 2565

สำนักงาน/กอง สำนักการช่าง

เมื่อวันที่ 22 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

รายการเลขที่

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		วัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานโครงสร้าง									
	- ดินบุด - ถมดิน	29.40	ม ³	-	-	148.00	4,351.20	4,351.20		
	- ทราชมบดอัดแน่น	4.60	ม ³	600.80	2,763.68	99.00	455.40	3,219.08		
	- ทราชมยาบ	1.80	ม ³	671.50	1,208.70	91.00	163.80	1,372.50		
	- คอนกรีตหยาบ	1.21	ม ³	2,369.16	2,866.68	306.00	370.26	3,236.94		
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc (ทรงกลมปกติ)	21.26	ม ³	2,489.72	52,931.45	306.00	6,505.56	59,437.01		
	- เหล็ก DB 16 mm. SD 40	852.20	กก.	24.30	20,708.46	3.30	2812.26	23,520.72		
	- เหล็ก DB 12 mm. SD 40	538.10	กก.	24.24	13,043.54	3.30	1,775.73	14,819.27		
	- เหล็ก RB 9 mm. SR 24	335.30	กก.	27.38	9,180.51	4.10	1,374.73	10,555.24		
	- เหล็ก RB 6 mm. SR 24	244.20	กก.	28.24	6,896.21	4.10	1,001.22	7,897.43		
	- ไม้กระดาน 1" x 8" ยาว 4.00 - 4.50 ม.	53.40	ลบ.ฟ.	600.00	32,040.00	-	-	32,040.00	ไม่สามครั้ง	
	- ไม้ฉาก 1 1/2" x 3" ยาว 4.00 - 4.50 ม.	16.00	ลบ.ฟ.	430.00	6,880.00	-	-	6,880.00	ไม่สามครั้ง	
	- ไม้ค้ำยัน	12.00	ฟ่อน	100.00	1,200.00	-	-	1,200.00	ไม่สามครั้ง	
	- ค่าประกอบไม้แบบ	160.40	ม ²	-	-	133.00	21,333.20	21,333.20		
	- เสาน้ำหนักเหลี่ยม 0.15 ม. ยาว 6.00 ม.	53.00	ตัน	459.50	24,353.50	176.00	9,328.00	33,681.50		
	- ตะปู	40.00	กก.	30.84	1,233.60	-	-	1,233.60		
	- ลวดผูกเหล็ก	59.00	กก.	38.63	2,279.17	-	-	2,279.17		
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน ระบุข้างบน									
2	งานผนัง									
	- ผนังก่ออิฐบล็อด 0.19x0.39x0.07 ซม.	88.60	ม ²	141.00	12,492.60	80.00	7,088.00	19,580.60		
	- ผนังก่ออิฐบล็อดช่องลม	31.20	ม ²	141.00	4,399.20	80.00	2,496.00	6,895.20		
	- ฉาบเรียบ	177.20	ม ²	111.00	19,669.20	82.00	14,530.40	34,199.60		
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน ระบุข้างบน									
								227,056.87		

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารชุด สถานีป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ถนนกระ

แบบเลขที่ A 49 / 2565

รายการเลขที่

สำนักงาน/กอง สำนักการช่าง

สถานที่ก่อสร้าง สถานีป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ถนนกระ
 ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง
 ประมาณราคาโดย นายฤทธิเดช ดั้นไพศาล เมื่อวันที่ 22 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานพื้น								
	- พื้นขัดมันเรียบ	60.00	ม ²	46.00	2,760.00	40.00	2,400.00	5,160.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานรายการที่ 3								
4	งานทาสี								
	- ทาสีภายใน	155.80	ม ²	51.15	7,969.17	30.00	4,674.00	12,643.17	
	- ทาสีภายนอก	155.80	ม ²	56.80	8,849.44	34.00	5,297.20	14,146.64	
	- ทาสีฝ้าเพดาน	60.00	ม ²	51.15	3,069.00	30.00	1,800.00	4,869.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานรายการที่ 4								
5	งานพื้นอื่น 2 + บันได								
	- เหล็กกล่อง 200 x 100 x 4.5 มม.	8.00	เส้น	4,528.50	36,228.00	-	-	36,228.00	
	- เหล็กกล่อง 150 x 100 x 3.2 มม.	2.00	เส้น	2,819.11	5,638.22	-	-	5,638.22	
	- เหล็กกล่อง 100 x 50 x 3.2 มม.	5.00	เส้น	1,579.51	7,897.55	-	-	7,897.55	
	- เหล็กกล่อง 50 x 50 x 2.3 มม.	9.00	เส้น	752.62	6,773.58	-	-	6,773.58	
	- เหล็กฉาก 50 x 50 x 6 มม.	7.00	เส้น	915.61	6,409.27	-	-	6,409.27	
	- ท่อเหล็กกลม A E 2" ทน 2.3 มม.	2.00	เส้น	741.64	1,483.28	-	-	1,483.28	
	- ท่อเหล็กกลม A E 1 1/2" ทน 2.0 มม.	1.00	เส้น	502.04	502.04	-	-	502.04	
	- แผ่นวอลล์บอร์ด ทน 20 มม.	11.00	แผ่น	790.00	8,690.00	100.00	1,100.00	9,790.00	
	- ไม้พื้นสำเร็จรูป ทน 1" กว้าง 0.25 ม. ยาว 1.50 ม.	13.00	แผ่น	295.00	3,835.00	75.00	975.00	4,810.00	
	- ค่าประกอบโครงเหล็ก	1,688.00	กก.	-	-	12.00	20,256.00	20,256.00	
	- ทาสีกันสนิม + สีนํ้ามัน	65.70	ม ²	63.80	4,191.66	38.00	2,496.60	6,688.26	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานรายการที่ 5								
								108,476.20	

ประเภทอาคารก่อสร้าง โครงสร้างอาคารที่ติด ติดตั้งป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ถนนกระจก

สถานที่ก่อสร้าง สถานที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ถนนกระจก

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ประเภทอาคารโดย นายสุทธิเดช ต้นไพศาล

แบบเลขที่ A 49 / 2565

สำนักงาน/กอง สำนักการช่าง

เมื่อวันที่ 22 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

รายการเลขที่

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานหลังคา								
	- หลังคา Metal Sheet ทน 0.35 มม. + ถนวนกันความร้อน	101.00	ตร.ม.	175.00	17,575.00	70.00	7,070.00	24,745.00	
	- ครอบสัน Metal Sheet	8.00	ม.	77.00	616.00	50.00	400.00	1,016.00	
	- ครอบข้าง Metal Seet	26.00	ม.	77.00	2,002.00	50.00	1,300.00	3,302.00	
	- เหล็ก C 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	8.00	เส้น	1,350.47	10,803.76	-	-	10,803.76	
	- เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	19.00	เส้น	731.31	13,894.89	-	-	13,894.89	
	- ค่าประกอบโครงหลังคา	620.28	กก.	-	-	10.00	6,202.80	6,202.80	
	- ทาสีกันสนิม + สนิมัน	69.80	ม ²	63.80	4,453.24	38.00	2,652.40	7,105.64	
	- เชิงชายสำเร็จรูป + ทาสี	42.00	ม.	158.00	6,636.00	60.00	2,520.00	9,156.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานรายการที่ 6								
7	งานประตู่								
	- ฝ้าพดานยิปซัมบอร์ด ทน 9 มม. ฉาบเรียบ, โครงคร่าเหล็กอบสังกะสี	60.00	ม ²	231.80	13,908.00	75.00	4,500.00	18,408.00	
	- ฝ้าพดาน รุ่นระบายอากาศ ขนาด 60 x120 x 0.4 ซม. โครงคร่าไม้เนื้อแข็ง	40.00	ม ²	246.00	9,840.00	80.00	3,200.00	13,040.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานรายการที่ 7								
8	งานประตู่								
	- ประตูเหล็กถวัล ขนาด 5.75 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	28,175.00	28,175.00	-	-	28,175.00	รวมค่าติดตั้ง
	- ประตูเหล็กถวัล ขนาด 4.75 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	23,275.00	23,275.00	-	-	23,275.00	รวมค่าติดตั้ง
	รวมค่าวัสดุและแรงงานรายการที่ 8								
9	งานไฟฟ้า								
	- โคมไฟลูมิเนียมแบบติดลอย ขนาด 30 x 120 หลอด LED 1 x 18 w	14.00	ชุด	1,111.00	15,554.00	135.00	1,890.00	17,444.00	
	- ปลั๊กไฟสองขาฝังผนัง	3.00	ชุด	145.00	435.00	90.00	270.00	705.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
6	งานหลังคา								
	- หลังคา Metal Sheet ทน 0.35 มม. + ถนวนกันความร้อน	101.00	ตร.ม.	175.00	17,575.00	70.00	7,070.00	24,745.00	
	- ครอบสัน Metal Sheet	8.00	ม.	77.00	616.00	50.00	400.00	1,016.00	
	- ครอบข้าง Metal Seet	26.00	ม.	77.00	2,002.00	50.00	1,300.00	3,302.00	
	- เหล็ก C 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	8.00	เส้น	1,350.47	10,803.76	-	-	10,803.76	
	- เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	19.00	เส้น	731.31	13,894.89	-	-	13,894.89	
	- ค่าประกอบโครงหลังคา	620.28	กก.	-	-	10.00	6,202.80	6,202.80	
	- ทาสีกันสนิม + สนิมัน	69.80	ม ²	63.80	4,453.24	38.00	2,652.40	7,105.64	
	- เชิงชายสำเร็จรูป + ทาสี	42.00	ม.	158.00	6,636.00	60.00	2,520.00	9,156.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานรายการที่ 6								
7	งานประตู่								
	- ฝ้าพดานยิปซัมบอร์ด ทน 9 มม. ฉาบเรียบ, โครงคร่าเหล็กอบสังกะสี	60.00	ม ²	231.80	13,908.00	75.00	4,500.00	18,408.00	
	- ฝ้าพดาน รุ่นระบายอากาศ ขนาด 60 x120 x 0.4 ซม. โครงคร่าไม้เนื้อแข็ง	40.00	ม ²	246.00	9,840.00	80.00	3,200.00	13,040.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานรายการที่ 7								
8	งานประตู่								
	- ประตูเหล็กถวัล ขนาด 5.75 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	28,175.00	28,175.00	-	-	28,175.00	รวมค่าติดตั้ง
	- ประตูเหล็กถวัล ขนาด 4.75 x 3.00 ม.	1.00	ชุด	23,275.00	23,275.00	-	-	23,275.00	รวมค่าติดตั้ง
	รวมค่าวัสดุและแรงงานรายการที่ 8								
9	งานไฟฟ้า								
	- โคมไฟลูมิเนียมแบบติดลอย ขนาด 30 x 120 หลอด LED 1 x 18 w	14.00	ชุด	1,111.00	15,554.00	135.00	1,890.00	17,444.00	
	- ปลั๊กไฟสองขาฝังผนัง	3.00	ชุด	145.00	435.00	90.00	270.00	705.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารพืสดู สถานีป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อานนกระ

สถานที่ก่อสร้าง สถานีป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อานนกระ

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายสุทธิเดช คັນไพศาล

แบบเลขที่ A 49 / 2565

สำนักงาน/กอง สำนักการช่าง

เมื่อวันที่ 22 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

รายการเลขที่

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สวิทช์เปิด - ปิด มิ่งมิ่ง	8.00	ชุด	65.00	520.00	80.00	640.00	1,160.00	
	- สายไฟ THW 2.5 ตร.มม.	250.00	ม.	7.88	1,970.00	7.00	1,750.00	3,720.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ Ø 1/2"	36.00	ท่อน	70.00	2,520.00	80.00	2,880.00	5,400.00	
	- ตู้ควบคุม คอนซูมเมอร์ยูนิต 1 เฟส 6 ยอง 32 แอมป์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,448.00	2,448.00	500.00	500.00	2,948.00	
	- ติดตั้งพัดลมโครง HATART ขนาด 16" หรือคุณภาพเทียบเท่า	4.00	ชุด	1,048.00	4,192.00	400.00	1,600.00	5,792.00	
	รวมทั้งสิ้นและแบ่งรายการที่ 9							37,169.00	
								167,820.87	